



# IMPrensa Oficial

## Sumário

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA Nº209/2024	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2024	3
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 062/24	4
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 046/24	7
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 047/24	9
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2024	14
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2024	15
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024	17
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2024	20
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2024	22
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2024	23

OUTUBRO DE 2024

## Imprensa Oficial

Edição nº 845/2024

### Expediente

O Imprensa Oficial de Araçoiaba da Serra é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de Araçoiaba da Serra, Instituído pela **Lei Municipal nº 2096/2017**.

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:  
<https://aracoiaba.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

**Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra**

**Endereço:** Av. Luane Milanda Oliveira nº 600, Jardim Salete - Araçoiaba da Serra/SP

**Telefone:** (15) 3281-7000

**Site:** <https://aracoiaba.sp.gov.br>

**Funcionamento:** Segunda a Sexta, das 08h às 16h

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 209/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35437/2024. Levo ao conhecimento dos interessados que a Autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Botas Nobuck de EPI para atender a Secretaria de Segurança e Defesa Civil do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa KOALA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME sob o CNPJ 37.325.895/0001-44, perfazendo um valor total de R\$ 1.968,89. Araçoiaba da Serra, 25/10/2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. SEGUNDO TERMO ADITIVO DO **CONTRATO Nº 104/2024**, EMPRESA **SOLUÇÃO MÉDICA LTDA EPP** CNPJ nº 21.060.578/0001-03, OBJETO: **Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Locação de Equipamento fiso de Raios-X e sistema PACS com impressora de papel, incluindo manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de demais insumos necessários ao seu funcionamento para atender demandas do Pronto Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Araçoiaba da Serra, peço período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, Anexo III. DATA: 24/10/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES, R\$ 171.000,00 - BASE LEGAL: PE 036/2024.**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2024**

PROCESSO N.º 20340/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA DIVERSÃO E ATIVIDADES SAUDÁVEIS EM DIVERSOS ESPAÇOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA**

**DETENTORA DA ATA: S & T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA**

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$ 3.738.600,00**

**LOTE 01 – BRINQUEDOS INFANTIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CLIMBER DOMOS	UNID.	20	URSSUS PLAY	R\$9.700,00	R\$194.000,00
2	ESCADA TORCIDA	UNID	20	URSSUS PLAY	R\$9.100,00	R\$182.000,00
3	ESCALADA MEIA LUA	UNID	20	URSSUS PLAY	R\$8.900,00	R\$178.000,00
4	MINI MULTI INFANTIL	UNID	20	URSSUS PLAY	R\$ 17.000,00	R\$340.000,00
5	GANGORRA 2 LUGARES	UNID	20	URSSUS PLAY	R\$2.200,00	R\$ 44.000,00

6	CARROSSEL 6 LUGARES	UNID	20	URSSUS PLAY	R\$5.400,00	R\$108.000,00
7	ESCORREGADOR RETO ROTOMOLDADO 3,00M	UNID	20	URSSUS PLAY	R\$5.780,00	R\$115.600,00
8	CARROSSEL ACESSIVEL	UNID	20	URSSUS PLAY	R\$20.500,00	R\$410.000,00
9	PARQUE INFANTIL 1 TORRE	UNID	20	URSSUS PLAY	R\$ 35.000,00	R\$ 700.000,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE 1</b>						<b>R\$ 2.271.600,00</b>

**LOTE 02 – ACADEMIAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SIMULADOR DE ESQUI DUPLO	UNID.	20	MOBILE BRAS	R\$ 6.200,00	R\$ 124.000,00
2	CAMINHADA DUPLO	UNID	20	MOBILE BRAS	R\$ 4.100,00	R\$ 82.000,00
3	SIMULADOR DE REMO DUPLO	UNID	20	MOBILE BRAS	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
4	PEITORAL DUPLO	UNID	20	MOBILE BRAS	R\$ 3.950,00	R\$ 79.000,00
5	PUXADA ALTA DUPLA (OMBROS)	UNID	20	MOBILE BRAS	R\$ 4.100,00	R\$ 82.000,00

6	MONOBLOCO 4 FUNÇÕES	UNID	20	MOBILE BRAS	R\$ 8.600,00	R\$ 172.000,00
7	MULTI EXERCITADOR 6 FUNÇÕES	UNID	20	MOBILE BRAS	R\$ 7.100,00	R\$ 142.000,00
8	BARRAS PARALELAS INDIVIDUAL	UNID	20	MOBILE BRAS	R\$ 3.000,00	R\$60.000,00
9	JOGO DE BARRAS	UNID	20	MOBILE BRAS	R\$ 7.100,00	R\$ 142.000,00
10	ESCADA HORIZONTAL	UNID	20	MOBILE BRAS	R\$ 5.700,00	R\$ 114.000,00
11	MULTI 17 FUNÇÕES - CALISTENIA	UNID	10	MOBILE BRAS	R\$ 30.000,00	R\$ 300.000,00
12	PLACA ORIENTATIVA 2X1 M	UNID	30	MOBILE BRAS	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE 2</b>						<b>R\$ 1.467.000,00</b>

PRAZO DA ATA: **1 (UM) ano**. Araçoiaba da Serra/SP, em 24 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024**

PROCESSO N.º 26714/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO III**DETENTORA DA ATA: **MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$ 49.200,00****LOTE 01**

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UN.</b>	<b>QTD</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>1</b>	ABRAÇADEIRA NYLON	UN.	1.000	DECORLUX	<b>R\$0,20</b>	<b>R\$ 200,00</b>
<b>2</b>	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA CIRCULAR DE 190MM	UN.	200	SANTA FÉ	<b>R\$28,00</b>	<b>R\$ 5.600,00</b>
<b>3</b>	ABRAÇADEIRA CIRCULAR DE 150 MM	UN.	200	SANTA FÉ	<b>R\$30,00</b>	<b>R\$ 6.000,00</b>
<b>4</b>	ABRAÇADEIRA CIRCULAR DE 200 MM	UN.	200	SANTA FÉ	<b>R\$40,00</b>	<b>R\$ 8.000,00</b>
<b>5</b>	ABRAÇADEIRA CIRCULAR DE 220 MM	UN.	200	SANTA FÉ	<b>R\$38,00</b>	<b>R\$ 7.600,00</b>

<b>6</b>	ABRAÇADEIRA CIRCULAR DE 230 MM	UN.	200	SANTA FÉ	<b>R\$46,00</b>	<b>R\$9.200,00</b>
<b>7</b>	ABRAÇADEIRA CIRCULAR DE 250 MM	UN.	200	SANTA FÉ	<b>R\$35,00</b>	<b>R\$ 7.000,00</b>
<b>8</b>	ABRAÇADEIRA CIRCULAR DE 260 MM	UN.	200	SANTA FÉ	<b>R\$28,00</b>	<b>R\$ 5.600,00</b>

PRAZO DA ATA: **1 (UM) ano**. Araçoiaba da Serra/SP, em 24 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024**

PROCESSO N.º 26714/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO III**

DETENTORA DA ATA: **ALBERTH DANIEL BONFIM ME**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$ 27.668,50****LOTE 04**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BRAQUETE PORCELANA 2 POLOS	un.	100	BRASFORT	R\$ 7,04	R\$ 704,00
2	BRAQUETE PORCELANA 3 POLOS	un.	200	BRASFORT	R\$ 8,69	R\$ 1.738,00
3	CONECTOR PERFURANTE DE DERIVAÇÃO 90/10	un.	1.000	MCI	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00
4	CONECTOR PERFURANTE DE DERIVAÇÃO 70/10	un.	2.000	MCI	R\$ 7,93	R\$ 15.860,00
5	CONECTOR DE ALAVANCA COM 2 VIAS	un.	200	ALLSEMI	R\$ 10,03	R\$ 2.006,00

<b>6</b>	CONECTOR DE TORÇÃO DE 4 MM	un.	2.000	SFORPLAST	<b>R\$ 0,30</b>	<b>R\$ 600,00</b>
<b>7</b>	CONECTOR DE TORÇÃO 6MM	un.	1.000	SFORPLAST	<b>R\$ 0,41</b>	<b>R\$ 410,00</b>
<b>8</b>	CONECTOR TIPO OLHAL REFORÇADO CABO/HASTE DE 5/8"	un.	50	PARATEC	<b>R\$ 1,21</b>	<b>R\$ 60,50</b>

PRAZO DA ATA: **1 (UM) ano**. Araçoiaba da Serra/SP, em 24 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 048/2024**

PROCESSO N.º 26714/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO III**

DETENTORA DA ATA: **FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$ 111.000,00****LOTE 06**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO	un.	900	PCSAN	R\$ 26,00	R\$ 23.400,00
2	LUMINÁRIA FECHADA DA BASE E40 PARA TUBO 6	un.	270	FORT	R\$ 140,00	R\$ 37.800,00
3	ROLDANA PRESS BOW 72 X 72 MM DE PORCELANA	un.	180	ATN	R\$ 6,35	R\$ 1.143,00
4	SUPORTE PARA ROLDANA PORCELANA (ISOLADOR) 72X72 MM	un.	180	RV	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
5	REATOR VAPOR DE SÓDIO	un.	450	FORT	R\$ 60,66	R\$ 27.297,00

6	REATOR INTERNO (CONJUGADO) COM CONECTOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 150W 220V	un.	90	FORT	R\$ 90,00	R\$ 8.100,00
---	---	-----	----	------	-----------	--------------

**VALOR TOTAL PARA O LOTE 06: R\$ 99.900,00**

**LOTE 08**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO	un.	100	PCSAN	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
2	LUMINÁRIA FECHADA DA BASE E40 PARA TUBO 6	un.	30	FORT	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
3	ROLDANA PRESS BOW 72 X 72 MM DE PORCELANA	un.	20	ATN	R\$ 6,35	R\$ 127,00
4	SUORTE PARA ROLDANA PORCELANA (ISOLADOR) 72X72 MM	un.	20	RV	R\$ 12,00	R\$ 240,00
5	REATOR VAPOR DE SÓDIO	un.	50	FORT	R\$ 60,66	R\$ 3.033,00
6	REATOR INTERNO (CONJUGADO) COM CONECTOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 150W 220V	un.	10	FORT	R\$ 90,00	R\$ 900,00

**VALOR TOTAL PARA O LOTE 08: R\$ 11.100,00**

PRAZO DA ATA: **1 (UM) ano**. Araçoiaba da Serra/SP, em 24 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 049/2024**

PROCESSO N.º 26714/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO III**

DETENTORA DA ATA: **MACROMMERCE LTDA**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$16.000,00****LOTE 07**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RELÉ FOTOCÉLULA 220V	UN.	1.000	QUALITRONIX	R\$11,40	R\$ 11.400,00
2	BASE PARA RELÉ FOTOCÉLULA TRÊS FIOS	UN.	1.000	QUALITRONIX	R\$4,60	R\$ 4.600,00

**PRAZO DA ATA: 1 (UM) ano.** Araçoiaba da Serra/SP, em 24 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2024**

PROCESSO N.º 21947/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS DE IMAGEM DIVERSOS PARA ATENDER FUTURAS E EVENTUAIS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**

DETENTORA DA ATA: **LNA ITP DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$332.553,75****LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA LOMBO SACRA	100	Serviços	R\$533,15	R\$53.315,00
2	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA ABDOME SUPERIOR	5	Serviços	R\$573,15	R\$2.865,75
3	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA BACIA/PELVE	50	Serviços	R\$573,15	R\$28.657,50

4	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CERVICAL	25	Serviços	R\$533,15	R\$13.328,75
5	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA TORACICA	10	Serviços	R\$533,15	R\$5.311,50
6	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRANIO	25	Serviços	R\$573,15	R\$14.328,75
7	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA INFERIORES	75	Serviços	R\$1.393,30	R\$104.497,50
8	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA SUPERIORES	75	Serviços	R\$1.393,30	R\$104.497,50
9	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA SELA TURCICA	5	Serviços	R\$573,15	R\$2.865,75
10	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA TORAX	5	Serviços	R\$573,15	R\$2.865,75

PRAZO DA ATA: **1 (UM) ano**. Araçoiaba da Serra/SP, em 25 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 051/2024**

PROCESSO N.º 21947/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS DE IMAGEM DIVERSOS PARA ATENDER FUTURAS E EVENTUAIS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**

DETENTORA DA ATA: **GS SERVICOS DE SAUDE LTDA**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$356.200,00****LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOME SUPERIOR	100	Serviços	R\$80,00	R\$8.000,00
2	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOME TOTAL	450	Serviços	R\$80,00	R\$36.000,00
3	ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINARIO	200	Serviços	R\$80,00	R\$16.000,00

4	ULTRASSONOGRRAFIA ARTICULAÇÃO	1.000	Serviços	R\$80,00	R\$80.000,00
5	ULTRASSONOGRRAFIA BOLSA ESCROTAL VIA ABDOMINAL	15	Serviços	R\$80,00	R\$1.200,00
6	ULTRASSONOGRRAFIA MAMARIA	150	Serviços	R\$80,00	R\$12.000,00
7	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTRETICA	500	Serviços	R\$80,00	R\$40.000,00
8	ULTRASSONOGRRAFIA PELVICA	100	Serviços	R\$80,00	R\$8.000,00
9	ULTRASSONOGRRAFIA PROSTATA	100	Serviços	R\$80,00	R\$8.000,00
10	ULTRASSONOGRRAFIA INGUINAL	50	Serviços	R\$80,00	R\$4.000,00
11	ULTRASSONOGRRAFIA TORAX	15	Serviços	R\$80,00	R\$1.200,00
12	ULTRASSONOGRRAFIA TIREOIDE	50	Serviços	R\$80,00	R\$4.000,00
13	ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	200	Serviços	R\$80,00	R\$16.000,00

14	ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER	1.000	Serviços	R\$121,80	R\$121.800,00
----	------------------------------	-------	----------	-----------	---------------

PRAZO DA ATA: **1 (UM) ano**. Araçoiaba da Serra/SP, em 25 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 052/2024**

PROCESSO N.º 21947/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS DE IMAGEM DIVERSOS PARA ATENDER FUTURAS E EVENTUAIS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**

DETENTORA DA ATA: **CLINICA DE ENDOSCOPIA SILVA & MARCHETTI LTDA**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$220.000,00****LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLONOSCOPIA	100	Serviços	R\$800,00	R\$80.000,00
2	ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA (COM OU SEM POLIPECTOMIA)	200	Serviços	R\$700,00	R\$140.000,00

PRAZO DA ATA: **1 (UM) ano**. Araçoiaba da Serra/SP, em 25 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo

Júnior - Prefeito Municipal;

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 053/2024**

PROCESSO N.º 21947/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS DE IMAGEM DIVERSOS PARA ATENDER FUTURAS E EVENTUAIS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**

DETENTORA DA ATA: **MMR SERVIÇOS MÉDICOS E GESTÃO EM SAÚDE LTDA**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$30.000,00****LOTE 04**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MONITORAMENTO HOLTER 24 HORAS	150	Serviços	R\$151,50	R\$22.725,00
2	MONITORAÇÃO AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL	50	Serviços	R\$145,50	R\$7.275,00

**PRAZO DA ATA: 1 (UM) ano.** Araçoiaba da Serra/SP, em 25 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 054/2024**

PROCESSO N.º 21947/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS DE IMAGEM DIVERSOS PARA ATENDER FUTURAS E EVENTUAIS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**

DETENTORA DA ATA: **MMR SERVIÇOS MÉDICOS E GESTÃO EM SAÚDE LTDA**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$102.900,00****LOTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MAMOGRAFIA	SERVIÇO	1.000	<b>R\$102,90</b>	<b>R\$102.900,00</b>

**PRAZO DA ATA: 1 (UM) ano.** Araçoiaba da Serra/SP, em 25 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;